[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ОКТЯБРЬСКИЙ РАЙОН
Муниципальное образование  «Бессергеневское сельское поселение»

Администрация Бессергеневского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
17.05.2017                                                 № 123                          ст. Бессергеневская
	О внесении изменений в постановление Администрации Бессергеневского сельского поселения от 20.08.2010

№ 154 «О создании интернет-сайта

Администрации Бессергеневского

сельского поселения »

В целях повышения эффективности функционирования официального сайта Администрации Бессергеневского сельского поселения , в соответствии с Федеральным законом от 09.02.2009 N 8-ФЗ "Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления", руководствуясь Уставом Муниципального образования «Бессергеневское сельское поселение»
 ПОСТАНОВЛЯЮ

1. Внести в постановление Администрации Бессергеневского сельского поселения  от   20.08.2010 г №154  «О создании интернет-сайта  Администрации Бессергеневского  сельского поселения» изменения, изложив приложение №1 к постановлению в новой редакции, согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его размещения на официальном сайте Администрации Бессергеневского сельского поселения.

3. Контроль за исполнением оставляю за собой.
Глава Администрации
Бессергеневского

сельского поселения                                                                                 А.М. Гудков

Приложение
к постановлению
Администрации Бессергеневского
сельского поселения
                                    № 123  от 17.05.2017
ПОЛОЖЕНИЕ

ОБ ОФИЦИАЛЬНОМ САЙТЕ АДМИНИСТРАЦИИ

БЕССЕРГЕНЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

1. Общие положения

1.1. Положение об официальном сайте Администрации Бессергеневского сельского поселения (далее - Положение) устанавливает порядок предоставления информации предприятиями, структурными подразделениями для размещения на официальном сайте Администрации Бессергеневского сельского поселения.

1.2.Официальный сайт Администрации Бессергеневского сельского поселения (далее - сайт) создан в сети Интернет с целью обеспечения доступа к информации о деятельности Администрации Бессергеневского сельского поселения.

1.3. Электронный адрес сайта - http://www.bessergenevskoe.ru

1.4. Наименование сайта - "Официальный сайт Администрации Бессергеневского сельского поселения ".

1.5. Доступ к информации и интерактивным сервисам, размещаемым на сайте, предоставляется на бесплатной основе.

2. Содержание сайта

2.1. На сайте размещается информация, предусмотренная приложением к настоящему Положению.

2.2. На сайте могут размещаться интерактивные сервисы (обсуждения, опросы, формы для направления обращений граждан, информации и запросов.

2.3. На сайте запрещается размещение экстремистских материалов, сведений, составляющих государственную или иную охраняемую законом тайну, другой информации ограниченного доступа, предвыборной агитации и агитации по вопросам референдума, информации, нарушающей законодательство об интеллектуальной собственности и о персональных данных, рекламы (за исключением социальной рекламы), вредоносных программ.

3. Порядок размещения, редактирования

и удаления информации на сайте

3.1. Предложения по размещению, редактированию и удалению информации на сайте осуществляются органами Администрации поселения в соответствии с перечнем, утвержденным приложением к настоящему Положению.

В Администрации поселения, определяны специалисты, ответственные за предоставление информации для размещения ее на сайте.

Для размещения, редактирования и удаления информации на сайте Администрации поселения  направляет в контрольно-организационную службу Администрации района материалы с информацией для размещения на сайте на бумажном и электронном носителях с сопроводительным письмом, подписанным руководителем. Материалы представляются еженедельно. Для размещения срочной информации материалы представляются за 1 день до выхода на сайте.

3.2. Размещение информации на сайте осуществляется в соответствии с периодичностью и сроками, предусмотренными приложением к настоящему Положению. В случае если конкретные периодичность и (или) срок не установлены, то осуществляется проверка необходимости размещения или обновления информации не реже 1 раза в квартал.

3.3. Администрация поселения несет персональную ответственность за достоверность предоставляемой информации, размещаемой на сайте, а также за предоставление информации к опубликованию на сайте, содержащей сведения, запрещенные к открытому опубликованию в соответствии с федеральными и областными законами.

3.4. Специалист Администрации поселения, ответственный за размещение информации на сайте, отправляет информацию для опубликования по электронной почте (при необходимости - на бумажном носителе) организации, осуществляющей обеспечение работы сайта.

4. Требования к технологическим, программным

и лингвистическим средствам обеспечения пользования сайтом

4.1. Обеспечение работы сайта, в том числе соблюдение требований к технологическим, программным и лингвистическим средствам обеспечения пользования сайтом, осуществляется организацией в соответствии с заключенным контрактом на поддержку веб-сайта в сети Интернет.

4.2. Сервер, на котором размещается сайт, должен быть подключен к каналу связи с сетью Интернет пропускной способностью не менее 10 мегабит в секунду.

4.3. Сервер должен функционировать в круглосуточном режиме 365 дней в году.

На сервере не реже чем один раз в сутки должно производиться резервное копирование информации.

4.4. Программные средства, обеспечивающие пользование сайтом, должны формировать содержимое, корректно отображаемое распространенными веб-обозревателями, веб-страницы должны соответствовать спецификации HTML версии не менее 4.01. Не должна требоваться установка на рабочие станции пользователей информацией программных и аппаратных средств, созданных специально для пользования сайтом.

4.5. Должна быть предусмотрена защита размещенной на сайте информации от неправомерного доступа.

4.6. Программные средства, обеспечивающие пользование сайтом, должны предоставлять возможность поиска информации, размещенной на сайте.

4.7. Размещение, редактирование и удаление информации на сайте осуществляются специалистом организации в соответствии с заключенным контрактом на поддержку веб-сайта в сети Интернет.

4.8. Рабочая станция, используемая для размещения, редактирования и удаления информации на сайте, должна быть оборудована регулярно обновляемым антивирусным программным обеспечением, вход в операционную систему должен осуществляться с вводом пароля.

4.9. Для размещения, редактирования и удаления информации на сайте используются веб-обозреватели с поддержкой JavaScript, выполнение JavaScript должно быть включено.

4.10. Информация размещается на сайте в форматах HTML, DOC, RTF, XLS или PDF. Файл может быть упакован в формате ZIP. Графическая информация размещается на сайте в форматах JPEG, GIF, PNG, TIFF, видеозаписи - в формате FLV или с помощью технологии Microsoft Silverlight, аудиозаписи - в формате MP3.

4.11. Максимальный объем графического файла, размещаемого на сайте, - 100 килобайт, видео- или аудиозаписи - 5 мегабайт. Размещение на сайте файлов большего объема осуществляется по согласованию с управляющим делами Администрации района.

4.12. Информация на сайте размещается на русском языке. Допускается использование иностранных языков в электронных адресах, именах собственных, а также в случае отсутствия русскоязычного наименования.

4.13. При размещении информации обеспечивается ее соответствие правилам русского языка (иностранных языков), стилистике и особенностям публикации информации в сети Интернет. Оформление размещаемой информации должно соответствовать дизайну сайта. На сайте запрещается использование обсценной лексики.
4.14.  Навигационные средства сайта должны соответствовать следующим требованиям:

а) пользователю информацией должна представляться нагляная информация о структуре сайта и местонахождении отображаемой страницы в этой структуре;

б)     вся информация , которая размещена на сайте должна быть доступна пользователям путем последовательного перехода по гиперссылкам страницы начиная с главной страницы сайта, не более пяти раз;

в)    на каждой странице сайта обязательны для размещения: главное меню, ссылка на карту сайта, явно обозначенная ссылка на главную страницу, наименование органа , которому принадлежит сайт;

г)    подписи и заголовки должны описывать назначение данной страницы , наименование текущего раздела и отображаемого документа; в заголовке окна веб-обозревателя должно отображаться описывающее её содержание.
5. Программно-техническое обеспечение пользования сайтом

5.1. Программно-техническое обеспечение пользования сайтом осуществляет организация в соответствии с заключенным контрактом на поддержку веб-сайта и техническим заданием.

5.2. Организация, осуществляющая поддержку сайта:

5.2.1. Обеспечивает работоспособность и корректность функционирования аппаратных и программных средств сайта.

5.2.2. Обеспечивает резервное копирование информации, размещенной на сайте.

5.2.3. Определяет объем прав пользователей.

5.2.4. Реализует технические меры по защите информации, размещаемой на сайте, от неправомерного доступа.

5.2.5. При необходимости осуществляет доработку программного обеспечения, используемого для ведения сайта, по согласованию с Администрацией района.

6. Прекращение функционирования сайта

6.1. Сайт прекращает свое функционирование на основании постановления Администрации Бессергеневского сельского поселения.

6.2. Мероприятия, связанные с прекращением функционирования сайта, производятся организацией, осуществляющей поддержку сайта, по согласованию с Администрацией района.

6.3. При прекращении функционирования сайта Администрации поселения должна быть предоставлена возможность копирования размещенной на нем информации.

Ведущий специалист

Е.В. Дмитрова

по делопроизводству и

архивной работе